
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

Об утверждении комплексного анализа  деятельности  
ДЮСШ, СШ, СШОР,  функционирующих на территории 

 Республики Саха (Якутия), за 2022 год 
 

 

В целях исполнения п.21 плана мероприятий по реализации 

Программы развития детско-юношеского спорта в Республике Саха (Якутия) 

до 2030 года, утвержденного Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 27 

сентября  2022 г. № 2607 «О развитии детско-юношеского спорта в 

Республике Саха (Якутия) до 2030 года», систематизации и организации 

методической помощи,  приказываю: 

1. Утвердить комплексный анализ  деятельности детско–юношеских 

спортивных школ, спортивных школ, спортивных школ олимпийского 

резерва,  функционирующих на территории  Республики Саха (Якутия), 

за 2022 год.  

2. ГБУ РС (Я) «Республиканский центр подготовки спортивного резерва» 

(и.о. директора Варламов М.И.) в срок до 15 ноября 2022 г. 

опубликовать отчет, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте 

ГБУ РС(Я) «Республиканский центр подготовки спортивного резерва».   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого  

заместителя министра по физической культуре и спорту Республики 

Саха (Якутия) Бугаева А.Н. 

 



 

Министр [SIGNERSTAMP1] Л.Н. Спиридонов 


